
 

Delibera n. 40  1/5 

COPIA 
 

Delibera n.° 40/2017 

 

COMUNE DI SUNO 
Provincia di NOVARA 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

Processo verbale delle deliberazioni della Giunta Comunale 

 
Seduta del 20.04.2017 - delibera n.40 

____________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE   'CORSO  BASE  DI  CHITARRA'  PER  BAMBINI. 

CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO.           
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

L'anno duemiladiciassette (2017), il mese di aprile, il giorno venti, alle ore 12.00, si è 
riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Signori: 
 
 
 

  Presenti 
 

Assenti 

GIULIANI RICCARDO 

NOBILE LUIGINO 

MASDEA ANNA MARIA 

  

SINDACO 

VICE SINDACO 

ASSESSORE 

  

GIULIANI RICCARDO 

NOBILE LUIGINO 

MASDEA ANNA MARIA 

  

  

  

  

  

Totale   3   0 
 
 
 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Serena D.ssa DE LUCA, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Riccardo GIULIANI, nella sua qualità 

di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la votazione dell’oggetto 
sopra indicato.   



 

Delibera n. 40  2/5 

Il Sindaco propone l’adozione del seguente atto deliberativo, avente per oggetto: 
 

 Organizzazione “Corso base di chitarra” per bambini. Concessione patrocinio gratuito. 
 
 
 
 
RICHIAMATO lo Statuto del Comune di Suno che, all’art. 2 – FINALITA’ – recita:  

-   Comma 1: 
 “Il Comune ispira la propria azione al principio di solidarietà operando per affermare i diritti dei 
cittadini, per il superamento degli squilibri economici, sociali, civili e culturali, e per la piena 
attuazione dei principi di eguaglianza e di pari opportunità e dignità sociale dei cittadini, dei sessi, 
e per il completo sviluppo della persona umana; nel quadro di un sistema integrato di sicurezza 
sociale anche attraverso l’azione di organizzazioni di volontariato”. 

-   Comma 3:  
“Il Comune promuove attività culturali, sportive e del tempo libero della popolazione con 
particolare riguardo alle attività di socializzazione giovanile ed anziana”; 

 
PREMESSO che: 

 L’Amministrazione Comunale intende promuovere iniziative, attraverso l’organizzazione di 
manifestazioni ed eventi, nonché sostenere e favorire le attività sportiva e ricreativa, dirette 
soprattutto ai giovani, in tutte le sue forme e discipline; 

 il Comune di Suno organizza manifestazioni di carattere sociale, sportivo e 
culturale/musicale, in collaborazione con associazioni locali che operano sul territorio comunale a 
favore della comunità locale e collaborano con l’Amministrazione stessa, riscuotendo il favore dei 
Cittadini; 

 
PRESO ATTO del progetto riguardante un corso base di chitarra, da realizzare in collaborazione 
con l’Associazione “La sesta corda”, con sede in Cressa, e  l’Associazione Sportiva Dilettantistica 
“LUPI DI SUNO”, con sede a Suno – Piazza Castello n. 5 - associazione senza scopo di lucro, attiva 
sul territorio Comunale per la realizzazione di molteplici iniziative di interesse Sportivo, Culturale 
e Sociale; 

 
VISTA la richiesta di patrocinio presentata in data 15.04.2017 - n.2876 Reg. Prot., dalla 
Associazione medesima, ed il programma dell’iniziativa, allegato alla presente a formarne parte 
integrante e sostanziale; 

  
DATO ATTO che il corso, destinato a bambini e ragazzi, ha una durata di 5 lezioni da svolgere in 
date da destinarsi, presso i locali della sede dell’Associazione; 

 
ATTESO che verrà concesso l’utilizzo della sala consiliare per la presentazione del corso, in data 
22.04.2017;  

 
CONSIDERATO che trattasi di attività a carattere culturale che arricchisce la vita sociale della 
comunità Sunese e che questo evento riveste un particolare interesse dal punto di vista della 
promozione dell’immagine del Comune di Suno; 

 
RITENUTO, pertanto, di sostenere l’iniziativa allo scopo di coinvolgere il maggior numero possibile 
di bambini e ragazzi, anche non residenti nel Comune di Suno,  avvicinandoli al mondo della 
musica, e di concedere il patrocinio gratuito; 



 

Delibera n. 40  3/5 

 
DATO ATTO che dall’approvazione della presente deliberazione non derivano spese per l’Ente e 
che anzi, l’adesione all’iniziativa riveste interesse pubblico; 

 
VISTO il “Regolamento Comunale per la concessione di patrocinio, sovvenzioni, contributi, sussidi 
ed ausili finanziari a persone ed enti pubblici e privati”, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n.17 del 12 maggio 2004, in attuazione dell’art.12 della Legge n.241/90, ed in modo 
particolare l’art.10 che disciplina le modalità di concessione del patrocinio gratuito; 
 
 

P R O P O N E 
 
 

1) di approvare il progetto riguardante l’organizzazione di un corso base di chitarra, da realizzare 
in collaborazione con l’Associazione “La sesta corda”, con sede in Cressa, e l’Associazione Sportiva 
Dilettantistica “LUPI DI SUNO”, con sede a Suno – Piazza Castello n.5, meglio illustrato in 
narrativa; 

 
2) di concedere il patrocinio gratuito per l’organizzazione dell’iniziativa, autorizzando l’uso dello 
stemma comunale da inserire nel materiale divulgativo;   

 
3)  di autorizzare l’utilizzo della sala consiliare per la presentazione del corso, in data 22.04.2017;  

 
4) di demandare agli uffici comunali interessati, per quanto di propria competenza, gli 
adempimenti conseguenti al presente provvedimento; 

 
5) di dare atto che dall’approvazione della presente deliberazione non derivano spese per l’Ente; 
 
6) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, 
comma 4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.   
 
 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 

Sulla proposta di cui sopra esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 e ss.mm.ii.  

IL RESPONSABILE 
DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 

            F.to Sig.a Pontini Caterina 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Preso atto della proposta sopra formulata; 

Visto il parere di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile dei Servizi competente; 

All’unanimità di voti favorevoli, palesemente espressi; 



 

Delibera n. 40  4/5 

D E L I B E R A 

Di approvare la su estesa proposta di deliberazione in tutte le sue proposizioni. 
 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Constatata l’urgenza di provvedere; 

Visto l’art.134, comma 4 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.; 

All’unanimità di voti favorevoli, palesemente espressi; 

D E L I B E R A 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Delibera n. 40  5/5 

 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Riccardo GIULIANI F.to Serena D.ssa DE LUCA 

 

 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente deliberazione verrà affissa all'Albo Pretorio del Comune di Suno il 

giorno …………………………….e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

             N.°             Reg. Pub. 
 

Suno, lì  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Serena D.ssa DE LUCA 
 
 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
 Si dichiara, a norma dell'art.134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, che la 

deliberazione è esecutiva dal ………………………………………… 

 

 Si dichiara, a norma dell'art.134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, che la 

deliberazione è esecutiva dal ………………………………………… 

 

Suno, lì 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Serena D.ssa DE LUCA 

 
 

___________________________________________________________________________________ 

 
 

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
 
Suno 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Serena D.ssa DE LUCA 
 


